# COMPAÑÍA DE TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE

### COMBUSTIBLES COPERAYI S.A.

Cuenca, 09 de Agosto del 2013

Sr. WILSON MARCELO PERALTA ORELLANA ACCIONISTA DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE COMBUSTIBLES COPERAVI S.A. Ciudad.

De mi consideración:

Por medio dei presente le comunico que:

- 1.- LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE COMBUSTIBLES COPERAVI S.A., con domicilio en el cantón Cuenca, Provincia del Azuay, se constituyó jurídicamente el 31 de Julio del 2013, mediante escritura celebrada en la Notaría Tercera del cantón Azogues, del Dr. Washington Sánchez Calero y, aprobada por la Intendencia de Compañías de Cuenca, con resolución N.- SC.DIC.C.13.0701, e INSCRITA en el Registro Mercantil del cantón Cuenca, con el # 502, el 07 de Agosto del 2013, número de Repertorio 6543.
- 2.- En la Declaración Segunda del Estatuto de la Compañía y ratificado en junta de accionistas del 31 de julio del 2013, Usted ha sido designado PRESIDENTE de la entidad para un período de DOS AÑOS contados a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil del cantón Cuenca.
- 3.- En virtud de su cargo lo ejercerá acorde a lo que ordena el Art. 29 del Estatuto de la Compañía.

4.- Al pie de esta notificación se dignara aceptar su función conforme a derecho.

Particular que informe para los fines/consiguientes.

Atentamente,

Sr. Fabián Patricio Peralta Ávila

GERENTE DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE COMBUSTIBLES COPERAVI S.A.

Wilson Marcelo Peralta Orellana, con cédula única N.- 0300329695, ACEPTO EL NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE COMBUSTIBLES COPERAVI S.A., JURANDO DESEMPEÑARLO FIEL Y LEGALMENTE EN BASE A LA LEY DE COMPAÑÍAS, ESTATUTO Y LEYES AFINES.

Atentamente,

Sr. Wilson Marcelo Peralta Orellana Cuenca, 09 de Agosto del 2013.

## **∟**Registro Mercantil de Cuenca

TRÁMITE NÚMERO: 8679

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA

#### RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO

EN LA CIUDAD CUENCA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO **DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:** 

#### RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE

(AUXISIC DE REDUNTORIO)	6725	<del>.</del>	
PROCESSION OF THE STATE OF THE	12/08/2013		
CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE PARTY OF T	1849	 	
(BEA) TO SERVICE STATE OF THE	LIBRO DE NOMBRAMIENTOS	 	

#### **DATOS DEL NOMBRAMIENTO:**

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO:	NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE		
AUTORIDAD NOMINADORA:	JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS		
FECHA DE NOMBRAMIENTO:	09/08/2013		
FECHA ACEPTACION:	09/08/2013		
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA:	COMPAÑIA DE TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y DE COMBUSTIBLES COPERAVI S.A.		
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:	CUENCA		

3. DATOS DE REPRESENTANTES:

Identificación	Nombres y Apellidos	Cargo	Plazo
0300329695	PERALTA ORELLANA WILSON MARCELO	PRESIDENTE	DOS AÑOS

#### 4. DATOS ADICIONALES:

**NO APLICA** 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

FECHA DE EMISIÓN: QUENCA, A 12 DÍA(S) DEL MES DE

MARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL

Página 1 de 1